
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, torna público aos interessados que o PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 01411001/23-CEL/SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
025/2023-CEL/SEMUS - Tipo MENOR PREÇO. Cujo objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR DE IMAGENS PARA RAIO-X COM 
SOFTWARE DE PAC´S E IMPRESSORA DRY, A FIM DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU 
- PA. Com abertura marcada para o dia: 05/01/2024 - 10:00h (horário de 
Brasília). FOI ALTERADO PARA O DIA 15/01/2024 ÀS 10:00H. Justificativa: o 
pregoeiro responsável pelo processo se encontra impossibilitado de conduzir 
o certame por motivos de saúde.

IVAN LUNA DE SOUSA JUNIOR
PRESIDENTE CEL/PMDE

Protocolo: 1029135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente da 
CEL, referente ao Processo Nº 32.016/2023/CEL/FCCM, PP - SRP n° 17/2023/
CEL/FCCM - Registro de Preços para eventual Contratação de Pessoa Jurí-
dica para fornecimento de Treinamentos para equipes da Fundação Casa 
da Cultura de Marabá, a ser fornecido na área urbana da cidade de Marabá 
-PA, Parauapebas - PA ou Canaã dos Carajás - PA. Vencedor: F J MIRANDA 
FRANÇA, CNPJ/MF sob o 41.106.364/0001-38, perfazendo o valor total de 
R$ 114.986,10; assinada 29/12/2023. Recurso: convênio entre Vale e FCCM. 
Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultu-
ra de Marabá.

Protocolo: 1029136

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 33/2023  
Processo Nº 32.016/2023/PMM, PP - SRP n° 17/2023/CEL/FCCM - Regis-
tro de Preços para eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento 
de Treinamentos para equipes da Fundação Casa da Cultura de Marabá, a 
ser fornecido na área urbana da cidade de Marabá -PA, Parauapebas - PA ou 
Canaã dos Carajás - PA. Vencedora dos itens 1; 2; 3 e 4, perfazendo o valor 
total de R$ 114.986,10, Vigência: 03/01/2025, Recurso convênio entre Vale 
e FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa 
da Cultura de Marabá.

Protocolo: 1029139

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 36.276/2023/FCCM/PMM

Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 028/2023/CEL/FCCM/PMM 
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento Exames de Saúde Ocupacional - ASO, exames complementares 
conforme NR e exame de alergia para atender as necessidades da Fundação 
Casa de Cultura de Marabá. A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
DE MARABÁ - FCCM, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações 
posteriores; considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro 
procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, 
e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 
8666/93. Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque 
- Pregão Presencial SRP nº 028/2023/CEL/FCCM/PMM, em razão da Análise 
dos princípios da conveniência e oportunidade. Ato perfeito. Publicação de 
edital em data posterior ao dia 30/11/2023 tido como limite para publicação.

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo Administrativo nº: 35.424/2023/FCCM/PMM

Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 25/2023/CEL/FCCM/PMM 
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de Uniformes para atender toda a Fundação Casa da Cultura e 
suas extensões. A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARA-
BÁ - FCCM, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legis-
lação em vigor, Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores; 
considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento 
administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revoga-
ção por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93. 
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque - Pregão 
Presencial SRP nº 025/2023/CEL/FCCM/PMM, em razão da em razão da Aná-
lise dos princípios da conveniência e oportunidade. Ato perfeito. Publicação de 
edital em data posterior ao dia 30/11/2023 tido como limite para publicação.

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo Administrativo nº: 36277/2023/FCCM/PMM

Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 26/2023/CEL/FCCM/PMM 
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica es-
pecializada em serviços de marcenaria e confecção de moveis em madeira 
para atender as necessidades do Parque ecológico municipal João Anselmo, 
zona rural do município de Marabá/PA. A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA 
DA CULTURA DE MARABÁ - FCCM, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas 
alterações posteriores; considerando que o Processo de Licitação, como qual-
quer outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 
ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 
49 da Lei 8666/93. Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em 
destaque - Pregão Presencial SRP nº 026/2023/CEL/FCCM/PMM, em razão 
da em razão da Análise dos princípios da conveniência e oportunidade. Ato 
perfeito. Publicação de edital em data posterior ao dia 30/11/2023 tido como 
limite para publicação.

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo Administrativo nº: 36275/2023/CEL/FCCM

Modalidade: Pregão Presencial nº 27/2023/CEL/FCCM/PMM 
OBJETO: REGISTRO ATIVO E REGULAR JUNTO A ANS - AGÊNCIA NACIONAL 
DE SAÚDE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ASSISTÊN-
CIA MÉDICA E HOSPITALARES DESTINADOS À COBERTURA DOS CUSTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES, SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNOSE, TERAPIA E 
CONSULTAS MÉDICAS, COM LIVRE ESCOLHA, REDE REFERENCIADA OU CRE-
DENCIADA DA CONTRATADA, EM CASO DE DOENÇA PESSOAL OU GRAVIDEZ, 
CONFORME A LEGISLAÇÃO - LEI 9.656 de 03/06/1998 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, QUE DISPÕE SOBRE OS PLANOS E SEGUROS PRIVADOS DE 
SAÚDE, E DEMAIS RESOLUÇÕES NORMATIVAS EXPEDIDAS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, EM ESPECIAL A RN Nº 465/2021, 
QUE ATUALIZA O ROL DE PROCEDIMENTOS E EVENTOS EM SAÚDE, REFE-
RÊNCIA BÁSICA PARA COBERTURA ASSISTENCIAL MÍNIMA NOS PLANOS 
PRIVADOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DESSE 
EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER OS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO 
CASA DA CULTURA DE MARABÁ, BEM COMO, A SEUS DEPENDENTES. A PRE-
SIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ - FCCM, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores; considerando que o 
Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é 
suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e 
oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93. Considerando que na hi-
pótese do Processo Licitatório em destaque - Pregão Presencial nº 027/2023/
CEL/FCCM/PMM, em razão da em razão da Análise dos princípios da conveni-
ência e oportunidade. Ato perfeito. Publicação de edital em data posterior ao 
dia 30/11/2023 tido como limite para publicação.

Protocolo: 1029142

AVISO DE ERRATA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34.761/2023 na Modalidade Pregão Ele-
trônico Nº 131/2023-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço Por Lote, Modo 
de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 08/fevereiro/2024 - 9h00min 
(horário de Brasília). Publicado na Edição Nº 35.662, Pág. 97 do DIÁRIO OFI-
CIAL: Onde se lê: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
CENTRAIS DE AR, COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS A SUPRIR 
ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS E DAS UNI-
DADES VINCULADAS A ESTA SECRETARIA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. 
Leia - se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023-CEL/SEVOP/PMM, CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA DI-
GITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO DE SERVIÇOS DE IMAGEM PARA O SETOR DE 
RADIAGNÓSTICO, RAIO X, MAMOGRAFIA E TOMOGRAFIA DO HOSPITAL MU-
NICIPAL (HMM), HOSPITAL MATERNO INFANTIL (HMI), CENTRO DE ESPE-
CIALIDADES (CEI) E CENTRO INTEGRADO EM SAÚDE DA MULHER (CRISMU) 
COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (FILMES). Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495, Portal da Transparência da 
PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br. Domingos Erivelto - Pregoeiro.

Protocolo: 1029146

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Lici-
tação/SEVOP, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2023-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 33.123/2023-PMM - Tipo Menor Preço por Item. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
LAVA JATO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS - SEVOP - PMM, que estava com sessão agendada para o dia 03 de 
janeiro/2023 - 14h, fica SUSPENSA em virtude da necessidade de retificação do 
Edital. Domingos Erivelto da Silva Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 1029151

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 095/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 31.920/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET E KITS LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. 
Onde sagraram vencedoras as empresas: R A MACHADO COMERCIO LTDA 
inscrita no CNPJ sob 14.457.939/0001-94 vencedoras do Item: 03 perfazendo 
o Valor Total de R$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove mil reais), L. A LOU-
RENCO DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ sob 48.174.620/0001-73 vencedo-
ras dos Itens: 01 e 02 perfazendo o Valor Total de R$ 88.780,00 (Oitenta e 
oito mil, setecentos e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
04/01/2024 - Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1029148



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669  69Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 007/2023 - SSAM

1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 045/2023-SSAM. Con-
tratada, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ N˚ 
03.272.575/0001-51. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto a pror-
rogação de prazo de vigência do Contrato N˚045/2023-SSAM por mais 03 
(três) meses, de acordo com previsão constante no art. 57, §1˚, II, da Lei 
N˚ 8.666/93. Assim a vigência do contrato passa a ser de 01/01/2024 a 
01/04/2024.). Marabá PA, 29 de dezembro de 2023. Múcio Eder Andalécio 
- Diretor Presidente.

Protocolo: 1029143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISOS DE REVOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar a 
REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 PMPB PE SRP 
que objetiva o Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica visando a aquisição de material de construção, elétrico e 
hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e 
fundos. Nova data de abertura será divulgada em breve no site www.prefeitu-
radepeixeboi.pa.gov.br; e TCM: www.tcm.pa.gov.br.
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar a 
REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 PMPB PE SRP que 
objetiva o Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica visando a aquisição de equipamentos e suprimentos de 
informática para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias 
e fundos. Nova data de abertura será divulgada em breve no site www.prefei-
turadepeixeboi.pa.gov.br; e TCM: www.tcm.pa.gov.br.
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar a 
REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 PMPB PE SRP que 
objetiva o Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos. Nova data de 
abertura será divulgada em breve no site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.
br; e TCM: www.tcm.pa.gov.br.
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, comunica a quem faça interessar 
a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 PMPB PE SRP 
que objetiva o Registro de Preços Que Objetiva a Contratação de Pessoa Ju-
rídica Visando a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha 
e Descartável para atender as necessidades da Prefeitura Municipal a das 
Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social. Nova data de abertura 
será divulgada em breve no site www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e TCM: 
www.tcm.pa.gov.br.
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, através da secretaria municipal de 
saúde, comunica a quem faça interessar a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO 
ELETRÔNICO 018/2023 SMS PE SRP que objetiva Registro de Preços Que 
Objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica Visando a aquisição de Medica-
mentos e Material Técnico Para Atender as Necessidades da Secretaria de 
Saúde. Nova data de abertura será divulgada em breve no site www.prefeitu-
radepeixeboi.pa.gov.br; e TCM: www.tcm.pa.gov.br. João Pereira da Silva 
Neto - Prefeito.

Protocolo: 1029154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura de Santa Bárbara/PA. Resolve homologar em favor da em-
presa: aliança ccomercio e serviços ltda, cnpj: 36.634.511/0001-02, valor r$ 
304.800,00 (trezentos e quatro mil e oitocentos reais), referente ao pregão 
eletrônico srp nº 0020/2023, processo administrativo nº 015/23 que tem por 
objeto: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL, VEÍCULO DE TRANSPPORTE SANI-
TÁRIO, CONFORME PPORTARIA GM/MS Nº 992, DE 18 DE JULHO DE 2023, 
E DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 17860920000123004, OBJEETIVANDO 
ATENDEER AS NECESSIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D PARÁ/PA .Data da Homologação 14/12/2023.

DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20230274

Origem: Pregão Nº 0020-2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratada(O): ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 36.634.511/0001-02
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL, VEÍCULO DE TRANSPPORTE SA-
NITÁRIO, CONFORME PPORTARIA GM/MS Nº 992, DE 18 DE JULHO DE 2023, 
E DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 17860920000123004, OBJEETIVANDO 
ATENDEER AS NECESSIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-

NICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Valor Total: R$ 304.800,00 (tre-
zentos e quatro m il e oitocentos reais) Vigência: 14 de Dezembro de 2023 a 
14 de Junho de 2024 Data Da Assinatura: 14 de Dezembro de 2023.

DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1029159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-2908001-PE-PMSAT.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS EM 
GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, em favor da Empresa: 
J. P. PNEUS LTDA, CNPJ: 01.609.127/0001-75.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27/11/2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 1029161

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-2410001-PE-PMSAT.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS 
BÁSICAS (Auxílio Alimentação), PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, EM CUMPRIMENTO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
em favor da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 13/12/2023.

MARIA DO SOCORRO NUNES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 1029180

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-2908001 -PE-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS EM 
GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: J. P. PNEUS LTDA, CNPJ: 01.609.127/0001-75 - CONTRA-
TOS: Nº 2911001/2023 - PE-PMSAT/SEMAD - Valor: R$ 969.646,60; Nº 
2911002/2023 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$ 116.056,28; Nº 2911003/2023 
- PE-PMSAT/FUNDEB - Valor: R$ 116.056,28; Nº 2911004/2023 - PE-PMSAT/
FMS - Valor: R$ 52.900,00 E Nº 2911005/2023 - PE-PMSAT/FMAS - Valor: 
R$ 97.492,60.
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e 
nas demais normas vigentes.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1029164

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2023-2510001-PE-PMSAT.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, PARA LOCOMOÇÃO DE 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SAN-
TO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: V DA S FREITAS SERVIÇOS, 
CNPJ: 10.590.639/0001-28.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2024.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 1029167

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-2410001-PE-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁ-
SICAS (Auxílio Alimentação), PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, EM CUMPRIMENTO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ;
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-
VICOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01 - CONTRATO: Nº 1512001/2023 
- PE-PMSAT/FMAS - Valor: R$ 334.880,00.
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e 
nas demais normas vigentes.

MARIA DO SOCORRO NUNES DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1029183


